
Pagina 1/2

CITTÀ DI BAGHERIA
Città Metropolitana di Palermo

www.comune.bagheria.pa.it

Ordinanza del Sindaco n° 32 del 23/05/2023

 DIREZIONE II - POLITICHE SOCIALI- CULTURA-SPORT E SPETTACOLO
    

OGGETTO: CHIUSURA LOCALI SCUOLA “G. CIRINCIONE” PER INTERRUZIONE 
FORNITURA ENERGIA ELETTRICA

   

  IL DIRIGENTE DIR. II “Cultura”
VISTA la nota, prot. n. 29823 del 23/05/2023, del Dirigente Scolastico dell’Istituto “G. Cirincione”, in atti d’ufficio, 
con la quale viene richiesta la chiusura del plesso centrale di via D. D'Amico  per interruzione di energia elettrica in 
data 24/05/2023, come comunicato dell'Enel Energia per la data indicata e dalle ore 9,00 alle 16,50, per effettuare lavori 
sugli impianti di zona;
CONSIDERATA che non sarà possibile assicurare le condizioni necessarie allo svolgimento delle attività 
amministrative ed ausiliarie del personale ATA e didattiche del personale docente;
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento deli Uffici e dei Servizi;
RITENUTO di dovere provvedere in merito che il 24/05/2023  la scuola Cirincione di via
 Diego D’Amico sarà priva di energia elettrica a causa di lavori da parte dell'ENEL sugli impianti della zona;

 Visto il disagio presso l’Istituto suddetto per la mancanza di luce e di conseguenza anche
d’ acqua;

 Si rende necessario la chiusura dei locali della scuola Cirincione di via Diego D’Amico, in data 24/05/2023 per 
l'intera giornata scolastica;

                                      PROPONE DI ORDINARE
Per le motivazioni di cui sopra esplicitate

     LA CHIUSURA
Dei locali della scuola “G. Cirincione” plesso centrale, sito in via D. D'Amico, in data 24 Maggio  2023 per interruzione 
di fornitura di energia elettrica;

      DISPONE
Di notificare, per l’esecuzione, il presente provvedimento al Dirigente Scolastico interessato per gli adempimenti 
necessari;                
Di notificare il presente provvedimento al provveditorato agli studi di Palermo per opportuna conoscenza;
Che la presente ordinanza verrà pubblicata all’albo on.line del Comune di Bagheria per conoscenza della Cittadinanza;

IL DIRIGENTE DIR. II  “Cultura”
                                                                                      Dott.ssa Laura Picciurro
                                                                      firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi art. 3 c.2   D.Lgs 39/93

IL SINDACO
Vista la superiore proposta di ordinanza;
Visti gli artt. 50 e 54 del D.lgs 267/2000;
Esaminato il documento istruttorio che precede, predisposto dal Dirigente Dir. II “Cultura”;
Richiamata la normativa vigente in materia;
Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza;

                                                           APPROVA

http://www.comune.bagheria.pa.it/


Pagina 2/2

la superiore proposta di provvedimento, facendone propri la motivazione e il dispositivo, che qui si 
intendono integralmente riportati e trascritti, pertanto

                                                           ORDINA
la chiusura, del plesso “G. Cirincione” di via Diego D'Amico in data 24 Maggio 2023 per l'intera 
giornata scolastica.

Dispone la pubblicazione del presente provvedimento all'albo pretorio on-line, istituzionale del 
Comune e nella sezione Amministrazione trasparente.

IL SINDACO
                                                                                            Filippo Maria Tripoli

                   

Il Responsabile dell'atto:F.to LA MANTIA PIERA

Bagheria, 23/05/2023 Il Sindaco
TRIPOLI FILIPPO MARIA / Namirial 

S.p.A./02046570426

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


